
 
 
 
 
 
 
   
 

  
 

  

 

 

 
 

NOTA OFICIAL Nº 056/14   Rio de Janeiro, 26 de Março de 2014. 
        De ordem do Sr. Presidente e de acordo 

com as normas legais vigentes para 
conhecimento das Federações Filiadas e a 
devida execução de todos aqueles que 
devem obediência à legislação em vigor, 
publica-se o seguinte: 
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Unidade: COBRAV 
cobrav@volei.org.br 

 
1. SUPERLIGA MASCULINA 2013/2014  

 

1.1 ESCALAS DE ARBITRAGEM SUPERLIGA MASCULINA 2013/2014  

Segue em anexo a escala de Arbitragem para o jogo nº 147 da 2º rodada da 

Semifinal da Superliga Masculina 2013/14. 

 
2. SUPERLIGA FEMININA 2013/2014  

 

2.1 ESCALAS DE ARBITRAGEM SUPERLIGA FEMININA 2013/2014  

Segue em anexo a escala de Arbitragem para os jogos nº 187, 188, 189 e 190 

das Quartas de Final da Superliga Feminina 2013/14. 

 

 

. 

 
 
 
 
 
 
 

Carlos Antônio Rios 
Presidente da COBRAV 
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Unidade: Competições Quadra 
competicoesquadra@volei.org.br 

 
1. SUPERLIGA MASCULINA –2013/2014 

 

1.1 APROVAÇÃO DE RESULTADOS DA 1ª RODADA DA SEMI-FINAL 
 

Jogo Nº 145 – Sada Cruzeiro Volei    3 X 0      Vivo/Minas 

                                (21x11/21x18/21x16) 

Jogo Nº 146 – Sesi – SP                  3 X 1      Volei Brasil Kirin 

                                (30x28/17x21/21x14/22x20) 
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Unidade: Competições Praia 
competiçõespraia@volei.org.br 

1. CLASSIFICAÇÃO FINAL CBBVP REGIONAL 18ª ETAPA CASTANHAL/PA 

FEMININA 

1º Lugar 4131 2645 RAFAELA / IZABEL PA / PA 200 

2º Lugar 5410 3059 INDIA / MÔNICA PASSOS PA / AM 180 

3º Lugar 1716 4374 ANDREZZA / FABRINE AM / BA 160 

4º Lugar 4601 4124 KARYNE / SUELLEM AP / PA 140 

5º Lugar 
3058 4906 ELLEN / LETÍCIA BATISTA AM / RO 120 

3249 3601 SILVANIA / MAYANA TO / TO 120 

7º Lugar 
4201 5768 

ADRIANA 
SANTOS 

/ CLICIA RR / AM 120 

4312 5647 HAISSA / KARINE PR / CE 120 

9º Lugar 
2919 5931 ERLANE / JU AC / AM 100 

5739 6102 JOSYENE / WALESCA RR / RR 100 

MASCULINA 

1º Lugar 3883 4093 RAMON GOMES / TOCANTINS RJ / TO 200 

2º Lugar 4095 3875 LÉO / ANDERSON MELO DF / RJ 180 

3º Lugar 5330 5741 EDUARDO / SHELDON RR / RR 160 

4º Lugar 3869 4300 MÁRCIO BONFIM / VASSORITO AM / RO 140 

5º Lugar 
5343 498 NILTON / FELÍCIO RO / AC 120 

3237 4199 PERNA / VABER RR / RR 120 

7º Lugar 
5928 2901 ANDERSON / ROGÉRINHO AM / AM 100 

4837 3063 KIM / HERGSON PA / AM 100 

9º Lugar 
4135 4115 EDSON VANDER / VANDER ABREU PA / PA 80 

4101 4108 ANDRÉ SILVA / GLEYDSON PA / PA 80 

11º 
Lugar 

4451 4142 EDUARDO / JOSÉ AM / PA 60 

6135 6136 FERNANDO / RUAN PA / PA 60 

13º 
Lugar 

5239 5617 RENATO / ERICK AM / AM 40 

5411 5245 PIRIQUITO / JOÃO NAZARENO PA / PA 40 

4100 5787 ANDERSON PEREIRA / SILVIO PA / PA 40 

2635 1910 ESQUILO / PAULO PITECK PA / PA 40 

17º 
Lugar 

6032 4098 ROBINHO / ADAUTO PA / PA 20 

3102 6134 LUCIANO GAMA / ANDRÉ PA / PA 20 

5252 5251 FREITAS / BELOSO PA / PA 20 

 

 

 
 

Oscar Portela Charbel  
Gerente de Competições de Praia 
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Unidade: Registro 
registro@volei.org.br 

 

1. INSCRIÇÕES DE ATLETAS 

FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA VINCULO ATÉ D/CT 

PARANAENSE AVP/UNIODONTO/LAGGUS 117.822 ANDRE FRANCISCO DA SILVA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE AVP/UNIODONTO/LAGGUS 115.578 ANDREY RANNERSON VISNIEWSKI 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE AVP/UNIODONTO/LAGGUS 116.689 
BRUNO ALEXANDRE RODRIGUES 

GODOY 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE AVP/UNIODONTO/LAGGUS 116.966 BRUNO MATHIAS BORDIGNON 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE AVP/UNIODONTO/LAGGUS 116.656 BRUNO WEIL 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE AVP/UNIODONTO/LAGGUS 116.690 EDSON WRUCA JUNIOR 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE AVP/UNIODONTO/LAGGUS 116.979 
FERNANDO BONETO PERES DA 

SILVA 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE AVP/UNIODONTO/LAGGUS 113.395 
GABRIEL RABISTEK RIBAS 

AUGUSTO 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE AVP/UNIODONTO/LAGGUS 116.965 GUILHERME ALVES TEIXEIRA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE AVP/UNIODONTO/LAGGUS 115.579 JULLIANO PASTERNAK 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE AVP/UNIODONTO/LAGGUS 116.701 LUCAS FOSSATTI MEXIKO PEPES 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE AVP/UNIODONTO/LAGGUS 116.978 
LUCAS HENRIQUE CORDEIRO 

ARAUJO 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE AVP/UNIODONTO/LAGGUS 116.964 MATHEUS DE LIMA SOUZA FREITAS 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE AVP/UNIODONTO/LAGGUS 116.704 PAULO MONTEIRO MEURER 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE AVP/UNIODONTO/LAGGUS 116.972 PEDRO HENRIQUE FERRARINI 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE AVP/UNIODONTO/LAGGUS 116.977 PIETRO ROEHRIG MEGGETTO 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE AVP/UNIODONTO/LAGGUS 116.671 
RAFAEL MATHEUS DE TOLEDO 

MENDES BISPO 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE AVP/UNIODONTO/LAGGUS 116.967 RHENDRICK RESLEY ROSA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE AVP/UNIODONTO/LAGGUS 116.974 RHUAN GOBETTI SCHELL CAMARGO 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE AVP/UNIODONTO/LAGGUS 101.830 RODRIGO AFONSO SOARES 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE AVP/UNIODONTO/LAGGUS 116.968 THIAGO AMARAL DE AGUIAR 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE AVP/UNIODONTO/LAGGUS 116.708 
VICTOR HUGO CAVAZANI DE 

FREITAS 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE AVP/UNIODONTO/LAGGUS 108.656 WAGNER LUCAS GRABOSKI 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE AVP/UNIODONTO/LAGGUS 115.189 WILIAN GABRIEL DOARDO 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE AVP/UNIODONTO/LAGGUS 116.961 WILLIAN CIESZYNSKI 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE 
P.M. DE SÃO MIGUEL DO 

IGUAÇÚ 
118.972 ALLYSON ANSELMO PEREIRA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE 
P.M. DE SÃO MIGUEL DO 

IGUAÇÚ 
118.973 

AUGUSTO HOYER GARCIA 

MIRANDA 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE 
P.M. DE SÃO MIGUEL DO 

IGUAÇÚ 
118.974 BRUNO DANIEL MANENTTI 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE 
P.M. DE SÃO MIGUEL DO 

IGUAÇÚ 
118.975 CESAR JAIR LILL JÚNIOR 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE 
P.M. DE SÃO MIGUEL DO 

IGUAÇÚ 
118.976 EDUARDO GIARETA DO PRADO 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE 
P.M. DE SÃO MIGUEL DO 

IGUAÇÚ 
118.977 GUSTAVO ANTONIO MALLMANN 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE 
P.M. DE SÃO MIGUEL DO 

IGUAÇÚ 
118.978 HILGUINER STANLEY FERREIRA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE 
P.M. DE SÃO MIGUEL DO 

IGUAÇÚ 
118.979 JOÃO BADOTTI NETTO 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE 
P.M. DE SÃO MIGUEL DO 

IGUAÇÚ 
118.980 LUCAS DE ALMEIDA ULTADO 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE 
P.M. DE SÃO MIGUEL DO 

IGUAÇÚ 
118.981 TELMO FARIAS DOS SANTOS 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P.M. FOZ DO IGUAÇU 118.952 ALISSON GABRIEL CHAVES 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P.M. FOZ DO IGUAÇU 118.953 JUAN GALVÃO COSTABEBER 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P.M. FOZ DO IGUAÇU 118.954 KODR ALI HIJAZI 31/DEZEMBRO/2014 D 
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Unidade: Registro 
registro@volei.org.br 

 
FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA VINCULO ATÉ D/CT 

PARANAENSE P.M. FOZ DO IGUAÇU 117.968 ALAN MAGNO MAGALHÃES ROSA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P.M. FOZ DO IGUAÇU 118.029 ALEXSSANDRO SILVA SAUER 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P.M. FOZ DO IGUAÇU 116.572 CAIO FELIPE MACIEL PRIVATTI 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P.M. FOZ DO IGUAÇU 116.573 CHAYENNE PAULA ROCHA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P.M. FOZ DO IGUAÇU 117.969 GABRIEL LUIZ DE LIMA SBULSKI 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P.M. FOZ DO IGUAÇU 117.970 HUDSON XAVIER 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P.M. FOZ DO IGUAÇU 111.871 LUCAS EDUARDO GUILLEN SIMON 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P.M. FOZ DO IGUAÇU 111.231 
RENNER PATRICK DOS SANTOS 

RODRIGUES 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P.M. FOZ DO IGUAÇU 117.973 YURI OLIVEIRA DE CARVALHO 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P.M. FOZ DO IGUAÇU 116.576 WILLIAM FERNANDES KERBER 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P.M. FOZ DO IGUAÇU 116.012 JEFFERSON BOITO 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P.M. FOZ DO IGUAÇU 115.563 RAXIDE JULIO PINTO 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P.M. FOZ DO IGUAÇU 116.158 JONATHAN BERLEZE DA CRUZ 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P. M. DE SÃO JOÃO DO IVAÍ 115.173 BRUNO FROIS DE CARVALHO 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P. M. DE SÃO JOÃO DO IVAÍ 115.174 DANILO DIAS DOS SANTOS 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P. M. DE SÃO JOÃO DO IVAÍ 115.674 GABRIEL DINIZ SOUZA SANTANA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P. M. DE SÃO JOÃO DO IVAÍ 115.176 JOÃO PAULO DE OLIVEIRA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P. M. DE SÃO JOÃO DO IVAÍ 115.177 
LUCAS GABRIEL R. MODESTO 

PEREIRA 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P. M. DE SÃO JOÃO DO IVAÍ 115.181 
MARCOS VINICIOS GUIMARÃES 

COSTA 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P. M. DE SÃO JOÃO DO IVAÍ 115.179 RENAN DOS SANTOS 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P. M. DE SÃO JOÃO DO IVAÍ 115.180 VALMIR MIGUEL MOREIRA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P. M. DE SÃO JOÃO DO IVAÍ 115.213 
GABRIEL WILLAN DOS SANTOS 

CHAGAS 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P. M. DE SÃO JOÃO DO IVAÍ 117.591 
ARLINDO APARECIDO FREITAS DA 

COSTA JR 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P. M. DE SÃO JOÃO DO IVAÍ 118.242 
GABRIEL ALEXANDRE RIBEIRO DE 

MENEZES 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P. M. DE SÃO JOÃO DO IVAÍ 112.552 MATEUS SOUZA NASCIMENTO 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P.M. DE ROLANDIA 118.955 GUILHERME RONDANINI 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P.M. DE ROLANDIA 118.956 
NATAN GABRIEL DE OLIVEIRA 

TENÓRIO 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P.M. DE ROLANDIA 118.957 WILLIAN BRUNO DE OLIVEIRA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P.M. DE ROLANDIA 117.098 DANIEL AUGUSTO SABEC BARBOSA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P.M. DE ROLANDIA 115.223 ERICH KRAUS KOPF JACOBS 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P.M. DE ROLANDIA 111.885 GABRIEL LIMA TRINDADE 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P.M. DE ROLANDIA 115.206 GUSTAVO FELIPE FERNANDES 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P.M. DE ROLANDIA 115.244 
LEONARDO APARECIDO OLIVEIRA 

PANTAROTTO 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P.M. DE ROLANDIA 109.692 LEONARDO GONÇALVES DA SILVA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P. M. TELÊMACO BORBA 118.989 
CARLOS EDUARDO MARTINS 

FERREIRA 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P. M. TELÊMACO BORBA 118.990 FABIO JOSE ESTEVO CARPES 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P. M. TELÊMACO BORBA 118.991 GUILHERME BUENO QUINTILIANO 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P. M. TELÊMACO BORBA 116.562 EDUARDO BILIBIO 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P.M. TEIXEIRA SOARES 111.787 ANA LUYZA BASSO 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P. M. IBIPORÃ 112.377 ISABELA SANCHES PIGNONI 31/DEZEMBRO/2014 D 

mailto:registro@volei.org.br


 
 
 Nota Oficial nº 056/14 de 26 de Março de 2014. 
 

6 

Unidade: Registro 
registro@volei.org.br 

 
FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA VINCULO ATÉ D/CT 

PARANAENSE 
APMF.COL.EST.MARCELINO 

CHAMPAG 
109.415 BRUNO COSTA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA 
ASSOC. RIOPRETENSE DE 

ESPORTES 
118.958 BRUNA AGUIAR DE CARVALHO 31/DEZEMBRO/2016 D 

PAULISTA 
ASSOC. RIOPRETENSE DE 

ESPORTES 
118.959 JOSIMARA RODRIGUES REIS 31/DEZEMBRO/2016 D 

PAULISTA 
ASSOC. RIOPRETENSE DE 

ESPORTES 
118.960 

LETICIA FREIRE MESSIAS DOS 

SANTOS 
31/DEZEMBRO/2016 D 

PAULISTA 
ASSOC. RIOPRETENSE DE 

ESPORTES 
118.961 

WALESKA RAQUEL BARBON 

THEODORO 
31/DEZEMBRO/2016 D 

PAULISTA 
ASSOC. RIOPRETENSE DE 

ESPORTES 
118.962 MELINA BORTOLUZO 31/DEZEMBRO/2016 D 

PAULISTA 
ASSOC. RIOPRETENSE DE 

ESPORTES 
118.968 GIOVANNA ROGERIA MOREIRA 31/DEZEMBRO/2016 D 

PAULISTA 
ASSOC. RIOPRETENSE DE 

ESPORTES 
118.969 JULIA CIPOLATO 31/DEZEMBRO/2016 D 

PAULISTA 
ASSOC. RIOPRETENSE DE 

ESPORTES 
118.970 MARILIA VILELA GALHARDO 31/DEZEMBRO/2016 D 

PAULISTA 
ASSOC. RIOPRETENSE DE 

ESPORTES 
118.971 

RAPHAELA FERNANDA ROSSINI 

BARROS 
31/DEZEMBRO/2016 D 

PAULISTA 
ASSOC. RIOPRETENSE DE 

ESPORTES 
115.272 ANA CAROLINA MANGINELLI 31/DEZEMBRO/2016 D 

PAULISTA 
ASSOC. RIOPRETENSE DE 

ESPORTES 
116.603 LARISSA GARCIA CORREA 31/DEZEMBRO/2016 D 

PAULISTA 
ASSOC. RIOPRETENSE DE 

ESPORTES 
116.588 LETICIA GARCIA CORREA 31/DEZEMBRO/2016 D 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 118.982 ALESSANDRA BRAGA DOS SANTOS 31/DEZEMBRO/2015 D 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 118.983 JULIANA DE LIMA REGRA 31/DEZEMBRO/2015 D 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 118.984 LARISSA CRISTINA DA SILVA 31/DEZEMBRO/2015 D 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 118.985 MARIA ISABEL MUNAROLO ODA 31/DEZEMBRO/2015 D 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 118.986 PATRICIA ELIZANDRA DE SOUZA 30/DEZEMBRO/2015 D 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 118.987 TATIANA ARAUJO MULLER 30/DEZEMBRO/2015 D 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 118.988 AMANDA EDUARDA DE OLIVEIRA 30/DEZEMBRO/2015 D 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 118.992 ANA BEATRIZ GOMES LOCATO 30/DEZEMBRO/2015 D 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 118.993 
BARBARA KAUANA DA SILVA 

CAMARGO 
30/DEZEMBRO/2015 D 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 118.994 INGRID DE LIMA OLIVEIRA 30/DEZEMBRO/2015 D 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 118.995 
MARIA AUGUSTA MACHADO 

DJEKIC 
30/DEZEMBRO/2015 D 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 118.997 ANA CAROLINE SILVA MELO 30/DEZEMBRO/2015 D 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 118.998 CINTIA EDUARDA PEREIRA ALVES 30/DEZEMBRO/2015 D 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 118.999 MELISSA DA COSTA ARAGAO 30/DEZEMBRO/2015 D 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 119.000 MILIADINY CRISTINA MONTEIRO 30/DEZEMBRO/2015 D 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 119.005 MATHEUS ZAMPIERI DE LIMA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 119.006 RAFAEL LOPES SUAREZ 31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 119.007 GABRIEL DEMARCHI PELLEGRINI 31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 119.008 LUAN KAUE AUGUSTINHO SILVA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 104.090 
VITORIA FERNANDA FERRAREZI 

NOCILAU 
30/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 100.876 JULIA PIOVESAN DE SOUZA 30/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 104.074 BRUNA STEFANIE LAUREANO 30/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 114.760 
MICHELE APARECIDA MORAIS DE 

JESUS 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 115.947 ALAN DANIEL RODRIGUES CORREA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 102.090 ANDRE FELIPE MACHADO 31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 112.212 BRUNO DENTE ZANQUIM 31/DEZEMBRO/2014 D 
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Unidade: Registro 
registro@volei.org.br 

 
FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA VINCULO ATÉ D/CT 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 104.040 
MARIO AUGUSTO MOREIRA DE 

PAULA 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 113.936 GUILHERME ELIAS DE ALMEIDA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 105.241 MATHEUS DOS SANTOS PEIXOTO 31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 112.216 
MATHEUS JOEDER QUINTILIANO 

CIRILO 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 112.214 GIOVANE PIVA ZANOTELLO 31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 114.906 BRUNO NASCIMENTO NUNES 31/DEZEMBRO/2014 D 

CARIOCA FLUMINENSE F.C. 118.963 
CARLOS FERNANDO SALGADO 

GOMES 
31/DEZEMBRO/2014 D 

CARIOCA FLUMINENSE F.C. 118.964 
JESSÉ CUSTODIO NEVES DOS 

SANTOS 
31/DEZEMBRO/2014 D 

CARIOCA FLUMINENSE F.C. 118.965 LUCAS VICECONTI BARBOSA 31/DEZEMBRO/2014 D 

CARIOCA FLUMINENSE F.C. 118.966 
LUIZ FELIPE DA SILVA MARQUES 

DA PENHA 
31/DEZEMBRO/2014 D 

CARIOCA FLUMINENSE F.C. 118.967 THIAGO FERREIRA COLLARES 31/DEZEMBRO/2014 D 

CARIOCA FLUMINENSE F.C. 109.897 LUCAS LIPPI DE CARVALHO 31/DEZEMBRO/2014 D 

CARIOCA FLUMINENSE F.C. 110.947 
NATHAN VICTOR CONSULI DO 

NASCIMENTO 
31/DEZEMBRO/2014 D 

CARIOCA FLUMINENSE F.C. 109.450 ESTHER ROCHA DA PAZ TIRRE 31/DEZEMBRO/2014 D 

CARIOCA C.R. FLAMENGO 118.996 
SARA DE OLIVEIRA MONTEIRO 

MARÇAL 
31/DEZEMBRO/2014 D 

CATARINENSE A.D. GUARACIABA 119.001 
ANDRIELE RECALCATTI DOS 

SANTOS 
03/MARÇO/2015 D 

CATARINENSE A.D. GUARACIABA 119.002 CAROLINA TURMINA BREGALDA 03/MARÇO/2015 D 

CATARINENSE A.D. GUARACIABA 119.003 DANIELA SEIBT 03/MARÇO/2015 D 

CATARINENSE A.D. GUARACIABA 119.004 MILENA BALBINOT 03/MARÇO/2015 D 

CATARINENSE APAV-CONCORDIA 115.854 GUILHERME HENRIQUE PADILHA 25/MARÇO/2015 D 

 
 

2. REGISTRO DE ATLETAS 

FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA 

PARANAENSE P.M. DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇÚ 118.972 ALLYSON ANSELMO PEREIRA 

PARANAENSE P.M. DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇÚ 118.973 AUGUSTO HOYER GARCIA MIRANDA 

PARANAENSE P.M. DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇÚ 118.974 BRUNO DANIEL MANENTTI 

PARANAENSE P.M. DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇÚ 118.975 CESAR JAIR LILL JÚNIOR 

PARANAENSE P.M. DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇÚ 118.976 EDUARDO GIARETA DO PRADO 

PARANAENSE P.M. DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇÚ 118.977 GUSTAVO ANTONIO MALLMANN 

PARANAENSE P.M. DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇÚ 118.978 HILGUINER STANLEY FERREIRA 

PARANAENSE P.M. DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇÚ 118.979 JOÃO BADOTTI NETTO 

PARANAENSE P.M. DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇÚ 118.980 LUCAS DE ALMEIDA ULTADO 

PARANAENSE P.M. DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇÚ 118.981 TELMO FARIAS DOS SANTOS 

PARANAENSE P.M. FOZ DO IGUAÇU 118.952 ALISSON GABRIEL CHAVES 

PARANAENSE P.M. FOZ DO IGUAÇU 118.953 JUAN GALVÃO COSTABEBER 

PARANAENSE P.M. FOZ DO IGUAÇU 118.954 KODR ALI HIJAZI 

PARANAENSE P.M. DE ROLANDIA 118.955 GUILHERME RONDANINI 

PARANAENSE P.M. DE ROLANDIA 118.956 NATAN GABRIEL DE OLIVEIRA TENÓRIO 

PARANAENSE P.M. DE ROLANDIA 118.957 WILLIAN BRUNO DE OLIVEIRA 

PARANAENSE P. M. TELÊMACO BORBA 118.989 CARLOS EDUARDO MARTINS FERREIRA 
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FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA 

PARANAENSE P. M. TELÊMACO BORBA 118.990 FABIO JOSE ESTEVO CARPES 

PARANAENSE P. M. TELÊMACO BORBA 118.991 GUILHERME BUENO QUINTILIANO 

PAULISTA 
ASSOC. RIOPRETENSE DE 

ESPORTES 
118.958 BRUNA AGUIAR DE CARVALHO 

PAULISTA 
ASSOC. RIOPRETENSE DE 

ESPORTES 
118.959 JOSIMARA RODRIGUES REIS 

PAULISTA 
ASSOC. RIOPRETENSE DE 

ESPORTES 
118.960 LETICIA FREIRE MESSIAS DOS SANTOS 

PAULISTA 
ASSOC. RIOPRETENSE DE 

ESPORTES 
118.961 WALESKA RAQUEL BARBON THEODORO 

PAULISTA 
ASSOC. RIOPRETENSE DE 

ESPORTES 
118.962 MELINA BORTOLUZO 

PAULISTA 
ASSOC. RIOPRETENSE DE 

ESPORTES 
118.968 GIOVANNA ROGERIA MOREIRA 

PAULISTA 
ASSOC. RIOPRETENSE DE 

ESPORTES 
118.969 JULIA CIPOLATO 

PAULISTA 
ASSOC. RIOPRETENSE DE 

ESPORTES 
118.970 MARILIA VILELA GALHARDO 

PAULISTA 
ASSOC. RIOPRETENSE DE 

ESPORTES 
118.971 RAPHAELA FERNANDA ROSSINI BARROS 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 118.982 ALESSANDRA BRAGA DOS SANTOS 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 118.983 JULIANA DE LIMA REGRA 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 118.984 LARISSA CRISTINA DA SILVA 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 118.985 MARIA ISABEL MUNAROLO ODA 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 118.986 PATRICIA ELIZANDRA DE SOUZA 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 118.987 TATIANA ARAUJO MULLER 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 118.988 AMANDA EDUARDA DE OLIVEIRA 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 118.992 ANA BEATRIZ GOMES LOCATO 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 118.993 BARBARA KAUANA DA SILVA CAMARGO 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 118.994 INGRID DE LIMA OLIVEIRA 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 118.995 MARIA AUGUSTA MACHADO DJEKIC 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 118.997 ANA CAROLINE SILVA MELO 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 118.998 CINTIA EDUARDA PEREIRA ALVES 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 118.999 MELISSA DA COSTA ARAGAO 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 119.000 MILIADINY CRISTINA MONTEIRO 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 119.005 MATHEUS ZAMPIERI DE LIMA 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 119.006 RAFAEL LOPES SUAREZ 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 119.007 GABRIEL DEMARCHI PELLEGRINI 

PAULISTA ASSOC. ESP. UNIÃO JUNDIAÍ 119.008 LUAN KAUE AUGUSTINHO SILVA 

CARIOCA FLUMINENSE F.C. 118.963 CARLOS FERNANDO SALGADO GOMES 

CARIOCA FLUMINENSE F.C. 118.964 JESSÉ CUSTODIO NEVES DOS SANTOS 

CARIOCA FLUMINENSE F.C. 118.965 LUCAS VICECONTI BARBOSA 

CARIOCA FLUMINENSE F.C. 118.966 LUIZ FELIPE DA SILVA MARQUES DA PENHA 

CARIOCA FLUMINENSE F.C. 118.967 THIAGO FERREIRA COLLARES 

CARIOCA C.R. FLAMENGO 118.996 SARA DE OLIVEIRA MONTEIRO MARÇAL 

CATARINENSE A.D. GUARACIABA 119.001 ANDRIELE RECALCATTI DOS SANTOS 

CATARINENSE A.D. GUARACIABA 119.002 CAROLINA TURMINA BREGALDA 

CATARINENSE A.D. GUARACIABA 119.003 DANIELA SEIBT 

CATARINENSE A.D. GUARACIABA 119.004 MILENA BALBINOT 
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3. TRANSFERÊNCIAS DE ATLETAS 

Da Federação Sul Matogrossense de Voleibol para a Federação Paranaense de Volley-ball 
Arlindo Aparecido Freitas Da Costa Jr. REG/CBV  117.591 
 Transferência No. 1.607   

Vínculo de 26/03/2014 

  Até 31/12/2014. 

Da Federação de Volei do Distrito Federal para a Federação Paranaense de Volley-ball 
Gabriel Alexandre Ribeiro De Menezes REG/CBV  118.242 
 Transferência No. 1.608   

Vínculo de 26/03/2014 

  Até 31/12/2014. 

Da Federação Paulista de Volleyball para a Federação Paranaense de Volley-ball 
Isabela Sanches Pignoni REG/CBV  112.377 
 Transferência No. 1.609   

Vínculo de 26/03/2014 

  Até 31/12/2014. 

Da Federação Paulista de Volleyball para a Federação Paranaense de Volley-ball 
Jefferson Boito REG/CBV  116.012 
 Transferência No. 1.610   

Vínculo de 26/03/2014 

  Até 31/12/2014. 

Da Federação Paulista de Volleyball para a Federação Paranaense de Volley-ball 
Mateus Souza Nascimento REG/CBV  112.552 
 Transferência No. 1.611   

Vínculo de 26/03/2014 

  Até 31/12/2014. 

Da Federação Espirito Santense de Voleibol para a Federação Paranaense de Volley-ball 
Raxide Julio Pinto REG/CBV  115.563 
 Transferência No. 1.612   

Vínculo de 26/03/2014 

  Até 31/12/2014. 

Da Federação Alagoana de Voleibol para a Federação Paranaense de Volley-ball 
Ana Luyza Basso REG/CBV  111.787 
 Transferência No. 1.613   

Vínculo de 26/03/2014 

  Até 31/12/2014. 

Da Federação Alagoana de Voleibol para a Federação Paranaense de Volley-ball 
Jonathan Berleze Da Cruz REG/CBV  116.158 
 Transferência No. 1.614   

Vínculo de 26/03/2014 

  Até 31/12/2014. 
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Da Federação Catarinense de Voleibol para a Federação Paranaense de Volley-ball 
Bruno Costa REG/CBV  109.415 
 Transferência No. 1.615   

Vínculo de 26/03/2014 

  Até 31/12/2014. 

 

4. REGISTRO DE TÉCNICOS 

Pela Federação Paulista de Volleyball 

Nível: I 
REG/CBV 3.351 – Adenilson Ambrozio 
 
Pela Federação Paranaense de Volley-ball 

Nível: I 
REG/CBV 3.352 – Neri Rafael Mangoni 

 

 
 
 

 

 

 

 
Caio Oliveira 

Gerente Administrativo 
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1. SELEÇÃO BRASILEIRA INFANTOJUVENIL FEMININA 
 

Segue em anexo a Convocação Seleção Brasileira Infantojuvenil Feminina (sub 17). 
 
 
 

Antônio Rizola Neto 
Gerente de Seleções 

 
 
 
 
 

Esta Nota Oficial com os assuntos editados passa a ter validade e produzir efeitos legais a 
partir desta data.  
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